
Mandaatbesluit Dienstverleningsovereenkomst ondersteuning Wmo De6 

Burgemeester en wethouders van Roosendaal en de burgemeester van Roosendaal, ieder voorzover 

het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, Algemene wet bestuursrecht en Wet maatschappelijke on- 

dersteuning; 

  

Overwegende dat 

- Op 25-05-2021 een Dienstverleningsovereenkomst ondersteuning Wmo De6 is overeengekomen 

tussen de gemeente Rucphen en de gemeenten Etten-leur, Halderberge, Moerdijk, Roosendaal 

en Zundert; 

- in artikel 5 van de Dienstverleningsovereenkomst bevoegdheden zijn opgenomen die door de 

gastheer gemeente Rucphen namens de overige 5 deelnemende gemeenten zullen worden uitge- 

voerd; 

- deze bevoegdheden in een mandaat- en volmachtbesluit moeten worden opgenomen. 

  

BESLUITEN: 

1. burgemeester en wethouders van Rucphen en de burgemeester van Rucphen, ieder voor zover 

het zijn bevoegdheid betreft, te mandateren en volmacht te geven om gedurende de looptijd van 

de Dienstverleningsovereenkomst d.d. 25-05-2021 : 

• Projectondersteuning; 

• Contractmanagement Wmo: 

- Afstemming en bewaken takenoverzicht tussen projectondersteuning en inzet IKB: 

- afstemming IKB offerte contractmanagement; 

- accountmanagement met IKB; 

- financiële monitoring van de overeengekomen inzet IKB. 

• Overige ondersteunende diensten: 

- financiële ondersteuning / kassiersfunctie; 

- P&O; 

- ondersteuning en begeleiding projectondersteuning; 

- werkplek projectondersteuning; 

- Algemeen juridisch advies. Dit betreft niet de advisering aan de ambtelijke structuur 

of deelname aan regionale project-/ werkgroepen. 

2. dat de bevoegdheden onder beslispunt 1 zijn verbonden aan de uitvoering van de diensten zoals 

opgenomen in het jaarlijks vast te stellen Overzicht Ondersteunende Diensten behorende bij de 

Dienstverleningsovereenkomst d.d. 25-05-2021 en zijn, voor zover het de Basisdiensten betreffen, 

beperkt tot de beperkt tot de middelen die de deelnemende gemeenten hebben bepaald in de 

bijlage van de Dienstverleningsovereenkomst; 

  

3. het college van burgemeester en wethouders Rucphen en de burgemeester van Rucphen toe te 

staan de bevoegdheden onder beslispunt 1 onder te mandateren aan functionarissen van de ge- 

meente Rucphen conform de uitgangspunten zoals opgenomen in Algemene mandaatregeling 

gemeente Rucphen; 

  

4. dat dit besluit inwerking treedt op de derde dag na die van bekendmaking en terug werkt tot en 

met 1 januari 2021. 

  

  

Aldus besloten door Burgemeester en wethouders van Roosendaal op 25 mei 2021, 

De secretaris, de burgemeester, 

De burgemeester van Roosendaal, 

De burgemeester, 

Nr. 166285 

GEMEENTEBLAD 28 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2021 nr. 166285 28 mei 2021 1 


